
PKS zamiast ZKM i nowa linia autobusowa. Będą zmiany w
komunikacji w gminie wiejskiej Iława!
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Wrzesień ma przynieść zmiany w zakresie sposobu organizacji transportu publicznego w
gminie wiejskiej Iława. Ma powstać nowa linia autobusowa. Ponadto większość linii,
komunikujących położone pod Iławą miejscowości z miastem, obecnie obsługiwanych przez
Zakład Komunikacji Miejskiej w Iławie, przejmie gmina, zlecając ich realizację
najprawdopodobniej spółce PKS.

Chodzi o kwestie finansowe. Przedstawiciele Urzędu Gminy w Iławie przekonują, iż będzie
to rozwiązanie korzystniejsze pod kątem ekonomicznym.

Zastępca Wójta Gminy Iława Andrzej Brach przyznaje, że linie autobusowe z Iławy do miejscowości
wiejskich pod miastem są w większości nierentowne, a jednocześnie istnieje społeczna potrzeba
prowadzenia takich przewozów.

Dlatego samorząd postarał się o środki z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Wartość
podpisanej 28 czerwca z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim Arturem Chojeckim umowy w tym
zakresie opiewa na 289 794 zł.

- ZKM nie może otrzymać dotacji z takich środków,
natomiast my jako gmina - tak. Otrzymamy dopłatę w
wysokości 3 zł do kilometra - mówi Andrzej Brach.



Gmina wykorzysta te środki na utworzenie gminnej komunikacji, przejmując obsługiwane obecnie
przez ZKM trasy:

Iława - Smolniki;
Iława - Wikielec - Karaś - Radomek;
Iława - Szałkowo - Tynwałd - Wola Kamieńska.

Rozmowy w sprawie obsługi autobusowej komunikacji publicznej na tych szlakach są prowadzone ze
spółką PKS Iława.

Dodatkowo gmina planuje uruchomić trasę Iława-Siemiany. Tylko trasa Iława - Nowa Wieś ma
być nadal obsługiwana przez ZKM Iława, ponieważ w tej miejscowości znajduje się pętla
autobusowa.

Zmiany te mają wejść w życie wraz z początkiem września tego roku. 

- Z punktu widzenia pasażera nie będzie istotnych
zmian. Częstotliwość kursów nie ulegnie zmianie -
mówi zastępca wójta.

Na wprowadzenie powyższych zmian wyraziła dzisiaj zgodę Rada Gminy Iława, podejmując 4
uchwały w sprawie organizacji na terenie gminy publicznego transportu.
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